



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo číslo: DS202000437
Evidenční číslo dodatku č. 1: DS2020.0.1084...
Agendové číslo dodatku č.1: DS202000437 /1

na dodávky

**„Navýšení kapacit MŠ Motýlek“ s registračním číslem projektu
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_042/0012451**

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

1. Účastníci smlouvy

1.1 Objednatel: **STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**
PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečником, CSc., primátorem
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978
Telefon: 485 243 111
Fax: 485 243 113
bank. spojení: [redacted]
ve věcech plnění a převzetí díla: [redacted] vedoucí odboru strategického
rozvoje a dotací

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel: **FLORA SERVIS s.r.o.**
PSČ, sídlo: Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno
zastoupený: p. Janem Brčákem, jednatelem společnosti
IČO: 28341627
DIČ: CZ28341627
bank. spojení: [redacted]
ve věcech smluvních oprávněn k jednání na základě plné moci ze dne 18.9.2019: p. Dana
Dočkalová
ve věcech technických oprávněn k jednání: [redacted]
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 62439.

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“)



2. Předmět Dodatku č. 1

- 2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo objednatele DS202000437 ze dne 1.4.2020 (dále jen „Smlouva“).
- 2.2 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo dohodly na změně předmětu plnění o dodatečné práce a méněpráce, které jsou specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který tvoří jako příloha č.1 tohoto Dodatku č. 1 jeho nedílnou součást.
- 2.3 S odkazem na § 222 odst. 4), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 10 % původní hodnoty závazku.

3. Cena díla a platební podmínky

- 3.1 Smluvní strany se dohodly v důsledku změny předmětu plnění na změně ceny díla sjednané v Čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy.

Celkový objem víceprací bez DPH:	166.050,00 Kč
Celkový objem méněprací bez DPH:	32.915,00 Kč
Rozdíl prací změny celkem bez DPH:	133.135,00 Kč
Původní celková cena díla bez DPH:	4.446.528,68 Kč
Původní celková cena díla včetně DPH:	5.380.299,70 Kč
Nová celková cena díla bez DPH:	4.579.663,68 Kč
Nová celková cena díla včetně DPH:	5.541.393,05 Kč

4. Všeobecná ustanovení

- 4.1 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
- 4.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
- 4.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek č. 1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
- 4.6 Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

- 4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.
- 4.8 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny v platnosti v původním znění.
- 4.9 Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 950/2020 ze dne 13.10.2020.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat:

V Liberci dne 23.10.2020

V Brně dne 14.10.2020



Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.



p. Dana Dočkalová
zmocněna k zastupování firmy



Projekt: „Navýšení kapacit MŠ Motýlek“ s registračním číslem: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_042/0012451

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Projektant: Ing. Jaroslava Křivohlavá, Tyršova 1396, 407 47 Varnsdorf

Zhotovitel: FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno

Technický dozor stavebníka: Stavo S v.o.s., Ruprechtická 538, 460 01 Liberec

Smlouva objednatele č.: DS202000437

INFORMACE O ZMĚNĚ

POŘADOVÉ Č. 1

ZMĚNU NAVRHL: FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno **DATUM:** 21.9.2020

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

PŘEDMĚT ZMĚN:

1. Kácení stromů a vodorovné přemístění kmenů – méněpráce a vícepráce
2. Úprava a výměna poškozených obrubníků v rámci zahrady – vícepráce
3. Zásyp prostoru mezi budovou a chodníkem – oblázky – vícepráce
4. Úprava dešťových šachet a doplnění uzavíratelné šachty – vícepráce
5. Vybourání skrytých betonových panelů – vícepráce
6. Výměna vstupní branky a vedlejších branek – vícepráce
7. Doplnění vnitřního plotu - vícepráce

DŮVOD KE ZMĚNĚ:

1. **Kácení stromů** – Dle povolení MML OŽP bylo nutné stromy pokácet ve vegetačním klidu a to do 31.3.2020, ale staveniště bylo předáno až 6.5.2020. Z tohoto důvodu bylo nutné kácení stromů zadat v předstihu jiné firmě. Dále v trase současného oplocení rostou keře a stromy (nepodléhající povolení MML OŽP) skrz plot, z důvodu rekonstrukce plotu musí být tyto keře a stromy odstraněny.

Méněpráce: 32.915 Kč bez DPH

Vícepráce: 18.792 Kč bez DPH

Celkem: - 14.123 Kč bez DPH

2. **Úprava a výměna poškozených obrubníků v rámci zahrady** – U zadního stávajícího schodiště vedle rampy je vysoká výška prvního stávajícího stupně schodů od chodníku, kterou je nutno snížit (nebezpečí úrazu). Dále na základě požadavku provozovatele bude doplněn chodník na rohu budovy vedle rampy, aby nedocházelo taktéž k úrazu (zakopnutí dětí). Od vedlejší branky jsou popraskané a vyvrácené obrubníky a na základě požadavku provozovatele bude provedena výměna poškozených obrubníků.

Vícepráce: 16.975 Kč bez DPH

3. **Zásyp prostoru mezi budovou a chodníkem** – V rámci projektové dokumentace nebyl řešen zásyp prostoru mezi budovou a chodníkem. Na základě celkové úpravy a požadavku provozovatele bude prostor mezi budovou a chodníkem zasypán kačirkem.

Vícepráce: 1.674 Kč bez DPH

4. **Úprava dešťových šachet a doplnění uzavíratelné šachty s přípojkou na hadici** – Z provozních důvodů bude provedeno vyčištění, vyzvednutí a znovuosazení dešťových šachet. Dále bude z provozních důvodů do projektu doplněna uzavíratelná šachta s přípojkou na hadici.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Projekt: „Navýšení kapacit MŠ Motýlek“ s registračním číslem: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_042/0012451

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Projektant: Ing. Jaroslava Křivohlavá, Tyršova 1396, 407 47 Varnsdorf

Zhotovitel: FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno

Technický dozor stavebníka: Stavo S v.o.s., Ruprechtická 538, 460 01 Liberec

Smlouva objednatele č.: DS202000437

Vícepráce: 42.789 Kč bez DPH

- 5. Vybourání skrytých betonových panelů v místě výkopu vodovodního přívodu a v místě nové trasy oplocení** – Po odkrytí vrchní vrstvy zeminy bylo zjištěno, že se v místě plánované trasy vodovodní přípojky a nové trasy oplocení se nachází betonové panely, které je nutné vybourat.

Vícepráce: 26.400 Kč bez DPH

- 6. Výměna vstupní branky a vedlejších branek** – Vstupní brána a dvě vedlejší branky již jsou dožilé a jejich výměna je nutná. Na základě požadavku provozovatele bude vstupní brána a dvě branky vyměněna za nové a budou uceleně navazovat na nové oplocení zahrady.

Vícepráce: 55.520 Kč bez DPH

- 7. Chybějící vnitřní plot** – Do rozpočtu projektu je nutné doplnit 6 m vnitřního plotu, který bude sloužit jako bezpečnostní prvek, aby děti nemohly vstupovat na příjezdovou cestu.

Vícepráce: 3.900 Kč bez DPH

REKAPITULACE:

Méněpráce: 32.915 Kč bez DPH

Vícepráce: 166.050 Kč bez DPH

Cenový rozdíl je 133.135 Kč bez DPH

Přílohou je položkový rozpočet

VLIV NA CENU: 133.135 Kč bez DPH (161.093,35 Kč vč. DPH)	ČASOVÉ VLIVY: Časový vliv na termín dokončení díla: není
---	--

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení díla.

Dne:

Podpí

Jméno: Dana Dočkalová



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Projekt: „Navýšení kapacit MŠ Motýlek“ s registračním číslem: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_042/0012451
Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
Projektant: Ing. Jaroslava Křivohlavá, Tyršova 1396, 407 47 Varnsdorf
Zhotovitel: FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno
Technický dozor stavebníka: Stavo S v.o.s., Ruprechtická 538, 460 01 Liberec
Smlouva objednatele č.: DS202000437

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena.

Dne:

Podp

Jmé

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE:

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena.

Dne:

Podp

Jméno: Milan Sejkora



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SOUPIS MÉNĚ / VÍCE - PRACÍ

Navýšení kapacit MŠ Motýlek - herní prvky a úprava zahrady

Č	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Celkem bez DPH
VÍCEPRÁCE					166,050.00
předělání obrubníků u schodiště vedle rampy před pokládkou dlažby					7,297.50
1	odstranění stávajících obrubníků vč.odvozu a likvidace	m	10.50	160.00	1,680.00
2	osazení stojat. obrub. bet.bez opěry,lože z C12/15	m	10.50	535.00	5,617.50
předělání poškozených obrubníků u chodníku od zadní branky					3,165.00
3	odstranění stávajících obrubníků vč.odvozu a likvidace	m	3.00	160.00	480.00
4	osazení stojat. obrub. bet.bez opěry,lože z C12/15	m	3.00	535.00	1,605.00
5	rozebrání dlažby pro odstranění obrub	m2	2.00	62.00	124.00
6	uložení dlažby po výměně obrub	m2	2.00	478.00	956.00
úprava chodníku u zadní rampy					6,512.50
7	odstranění stávajících obrubníků vč.odvozu a likvidace	m	5.50	160.00	880.00
8	osazení stojat. obrub. bet.bez opěry,lože z C12/15	m	1.50	535.00	802.50
9	rozebrání dlažby pro odstranění obrub	m2	4.00	62.00	248.00
10	uložení dlažby po výměně obrub	m2	4.00	478.00	1,912.00
11	uložení nové dlažby	m2	3.00	890.00	2,670.00
prostor mezi chodníkem a budovou					1,674.00
12	Zásyp prostoru mezi chodníkem a budovou kačírskem tl.20cm vč.dodávky	m3	1.24	1,350.00	1,674.00
odstranění skrytých betonových panelů					26,400.00
13	rozbití betonových panelů vč. likvidace	hod	88.00	300.00	26,400.00
kácení stromů, které jsou v trase plotu					18,792.00
14	Kácení stromů do 10 cm, naložení a odvoz do 1 km	kus	2.00	220.00	440.00
15	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 10cm do 5000 m	kus	2.00	80.00	160.00
16	Odstranění pařezů o průměru do 10 cm, svah 1:5 1 zasypaní jámy	kus	2.00	340.00	680.00
17	Odstranění pařezů o průměru do 30 cm, svah 1:5 1 zasypaní jámy	kus	2.00	950.00	1,900.00
18	Odstranění pařezů o průměru do 70 cm, svah 1:5 1 zasypaní jámy	kus	1.00	1,950.00	1,950.00
19	111201101 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2	m2	84.00	77.00	6,468.00
20	162301501 Vodorovné přemístění smýcených dřevin do prům. kmene 10cm na vzdálenost do 5km	m2	84.00	66.00	5,544.00
21	Odstranění vzniklého biologického odpadu,uložení na skládku	t	3.00	550.00	1,650.00
oplocení					3,900.00
22	Oplocení z poplastovaného pletiva, ocelové sloupky uvnitř areálu 0,0307+0,010 výška 120cm,montáž,dodávka dle PD,uvnitř areálu	100 m	0.06	65,000.00	3,900.00
vyčištění šachty					600.00
23	vyčištění šachty u mlhoviště v zadní části zahrady	ks	1.00	600.00	600.00
3x uzavíratelná šachta s přípojkou pro hadici (realizováno dle TZ)					7,389.00
24	T spojka pro rozvod vody	ks	3.00	135.00	405.00
25	hadice	m	3.00	38.00	114.00
26	spojka průchozí	ks	3.00	129.00	387.00
27	spojka na připojení hadice	ks	3.00	143.00	429.00
28	kulový uzavíratelný ventil	ks	3.00	287.00	861.00
29	trubka KG 160	m	3.00	264.00	792.00
30	víko trubky FG160	ks	3.00	267.00	801.00
31	montáž	kpl	3.00	1,200.00	3,600.00
úprava dešťových šachet - vyzvednutí, znovuosazení šachty vč.					34,800.00

32	odkopání okolní plochy	hod	6.00	350	
33	očištění betonu v okolí vpustě	hod	6.00	350	
34	manipulace technikou - odstranění/usazení poklopu a skruže	hod	4.50	960	
35	manipulace ruční - odstranění/usazení poklopu a skruže	hod	9.00	350	
36	skruž - dodávka včetně dopravy	ks	3	2,120	
37	betonáž - osazení skruže , dodávka betonu	m3	1.5	3,200	
38	betonáž - osazení skruže , práce	hod	9	350.00	3,150.00
39	vyčištění šachty	hod	12	350.00	4,200.00
40	vyrovnání terénu	hod	6	350.00	2,100.00
41	dodávka ornice při zvýšení šachty	m3	4.5	560.00	2,520.00
dodávka a instalace brány a branek					55,520.00
42	demontáž a likvidace stávající brány vč. sloupků	ks	1	4,100.00	4,100.00
43	demontáž a likvidace stávajících branek vč. sloupků	ks	2	2,250.00	4,500.00
44	dvoukřídlá brána 2D, š.3,5m, v. 1,6m, 2x nosný sloupek, klika, zámek, 3 klíče - žárový zinek / dodávka	ks	1	14,700.00	14,700.00
45	montáž dvoukřídlé brány	ks	1	5,600.00	5,600.00
46	jednokřídlá branka 2D, š.1,0m, v. 1,6m, 2x nosný sloupek, klika, zámek, 3 klíče - žárový zinek / dodávka	ks	2	6,160.00	12,320.00
47	montáž jednokřídké branky	ks	2	4,900.00	9,800.00
48	doprava	kpl	1	4,500.00	4,500.00

Č	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Celkem bez DPH
MÉNĚPRÁCE					32,915.00
ZALOŽENÍ VEGETAČNÍCH PRVKŮ					
Přípravné a přidružené práce					30,700.00
68	Kácení stromů 30-40 cm, naložení a odvoz do 1 km	kus	4.00	1,050.00	4,200.00
	4		4.00		
69	Kácení stromů 40-50 cm, naložení a odvoz do 1 km	kus	4.00	1,850.00	7,400.00
	4		4.00		
71	Kácení stromů 80 cm, naložení a odvoz do 1 km	kus	2.00	6,500.00	13,000.00
	2		2.00		
72	Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 30-50cm	kus	1.00	1,200.00	1,200.00
	1		1.00		
73	Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 70-90cm	kus	2.00	2,450.00	4,900.00
	2		2.00		
Přemístění výkopku					2,215.00
81	Vod.přemístění kmenů jehlič., D 30cm do 5000 m	kus	1.00	135.00	135.00
	1		1.00		
82	Vod.přemístění kmenů jehlič., D 50cm do 5000 m	kus	4.00	135.00	540.00
	4		4.00		
83	Vod.přemístění kmenů jehlič., D 70cm do 5000 m	kus	1.00	205.00	205.00
	1		1.00		
85	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50cm do 5000 m	kus	4.00	155.00	620.00
	4		4.00		
86	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 70cm do 5000 m	kus	1.00	205.00	205.00
	2		1.00		
87	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 90cm do 5000 m	kus	2.00	255.00	510.00
	2		2.00		